APROVA/DOi

L discussão

\oEmINDICAÇÃO W 141/83,
V----TE _

Exma Senhor Presidente da Câmara Municipal ds Cabo frio*

Considerando que* entro os jovens Cabofriejn
ses, é elevado o número de desempregados*

Considerando que» a Pesca em nossa Região e
sem dúvida alguma» uma das atividades menos rentáveis ,

em virtude da falta de especialização»

Considerando que» a implantação de uma Esco

trala para formação de Profissionais em Pesca» viria

zer benefícios ao Pescador» â sua família e â nossa comu
nidade;

-A
JL lí ü .i. .k. 0. a Mesa»

Plenário» se envie ofício ao Excelentíssimo Senhor

feito Municipal, solicitando que seja firmado
entre a Prefeitura e a 5UDEP para implantação do uma E^

cola Profissionalizante para treinamento e aperfeiçoamen
to do Pescador de nossa Região*

apos ouvir o Soberano

Pre.
Convênio

CALA DAS SESCGES, 09 de maio de 1 9 8 3*

r.
VEREADOR DIRLEY7fc£#EIRA 0A SILVA

- aTu t o r -

nlf,»